

 Ministério Público do Estado de Minas Gerais Procuradoria-Geral de Justiça								
							PRAZO OBRA	22
PLANILHA DE VENDA- SERVIÇOS PRELIMINARES, MOVIMENTO DE TERRA E LOCAÇÃO- Itens 1 a 3								
OBRA- PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA- MG								
ITEM / SUB-ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Preço Unitário	PREÇO TOTAL (R\$)	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1			PESSOAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO E DE APOIO					
1.1.1	SINAPI	2707	Engenheiro Civil Pleno – 8 horas diárias por 22 meses	H	4840	R\$ 111,30	R\$ 538.679,53	
1.1.2	SINAPI	2707	Engenheiro Eletricista Pleno - 16 horas semanais por 15 meses	H	960	R\$ 111,30	R\$ 106.845,53	
1.1.3	SINAPI	2707	Engenheiro Mecânico Pleno - 8 horas semanais por 8 meses	H	256	R\$ 111,30	R\$ 28.492,14	
1.1.4	SINAPI	532	Técnico em Segurança do Trabalho - 8 horas diárias por 22 meses	H	4840	R\$ 28,17	R\$ 136.327,75	
1.1.5	SINAPI	4083	Encarregado Geral (Mestre de Obras) - 8 horas diárias por 22 meses	H	4840	R\$ 33,19	R\$ 160.621,89	
1.1.6	SINAPI	253	Almoxarife - 8 horas diárias por 22 meses	H	4840	R\$ 21,25	R\$ 102.851,57	
1.1.7	SINAPI	10508	Vigia noturno para todos os dias da semana	H	7920	R\$ 17,17	R\$ 135.956,76	
1.1.8	SINAPI	10508	Vigia diurno para fins de semana	H	2112	R\$ 17,17	R\$ 36.255,14	
SUB-TOTAL 1.1							R\$ 1.246.030,31	
1.2			DESPESAS GERAIS					
1.2.1	CPU	CPU-001	CREA – Taxa de ART de execução	UN	4	R\$ 226,24	R\$ 904,97	
1.2.2	CPU	CPU-002	Alimentação (café da manhã e almoço)	DIA	1452	R\$ 22,83	R\$ 33.156,13	
1.2.3	CPU	CPU-003	Vale-transporte	DIA	1452	R\$ 3,17	R\$ 4.605,02	
1.2.4	CPU	CPU-004	Despesas com Medicina e Segurança do Trabalho	UN	1	R\$ 17.379,82	R\$ 17.379,82	
1.2.5	CPU	CPU-005	Consumos gerais (água/esgoto, energia, telefone, internet, material de escritório, cópias e reproduções)	MÊS	22	R\$ 1.300,32	R\$ 28.606,93	
SUB-TOTAL 1.2							R\$ 84.652,87	
1.3			EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS					
1.3.1	CPU	CPU-006	Equipamentos leves	CITO	1	R\$ 17.289,95	R\$ 17.289,95	
1.3.2	SETOP	AND-FAC-005	Andaime tipo facheiro, incluindo forração	M2/MÊS	1226,025	R\$ 6,36	R\$ 7.801,49	
1.3.3	SETOP	AND-FAC-010	Montagem e desmontagem de andaime metálico para fachada, inclusive assoalho, rodapé e guarda-corpo	M2	817,35	R\$ 23,77	R\$ 19.425,66	
SUB-TOTAL 1.3							R\$ 44.517,11	
1.4			SERVIÇOS INICIAIS					
1.4.1	SETOP	IIO-PLA-005	Placa de obra fixada com peças de madeira 8x12cm, 3,00m x 1,50m.	UN	1	R\$ 1.808,14	R\$ 1.808,14	
1.4.2	SETOP	IIO-TAP-005	Tapume em chapa compensado de 12mm e pontaltes h=2,20m, pintado.	M	20,00	R\$ 150,83	R\$ 3.016,68	
1.4.3	CPU	CPU-008	Locação de terreno para instalação do canteiro de obras e terraplanagem	UN	1	R\$ 1.395,46	R\$ 1.395,46	
1.4.4			Barração de obras					
1.4.4.1	SETOP	IIO-BAR-046	Barração (escritório da fiscalização e contratada, ferramentaria, refeitório, vestiário, instalação sanitária)	M2	55,00	R\$ 443,95	R\$ 24.417,32	
1.4.5	SETOP	IIO-LIG-010	Instalação provisória de luz e força	UN	1	R\$ 1.272,42	R\$ 1.272,42	
1.4.6	SETOP	IIO-LIG-015	Instalação provisória de água e esgoto	UN	1	R\$ 600,38	R\$ 600,38	
1.4.7	SETOP	IIO-LIG-005	Ligação predial de água 1/2" cavalete simples - copasa	UN	1	R\$ 133,21	R\$ 133,21	
1.4.8	SETOP	MOB-DES-030	Mobilização e desmobilização de obra	%	0,20	R\$ 44.737,11	R\$ 8.947,42	
SUB-TOTAL 1.4							R\$ 41.591,04	
1.5			LAUDOS E VISTORIAS					
1.5.1			VISTORIA CAUTELAR / ANÁLISE DE ENTORNO					
1.5.1.1	CPU	CPU-137	Vistoria cautelar em todos os imóveis que fazem divisas com a edificação e, caso necessário, nos demais imóveis no entorno, inclusive vias.	gl	1	R\$ 3.389,90	R\$ 3.389,90	
SUB-TOTAL 1.5							R\$ 3.389,90	
TOTAL 1							R\$ 1.420.181,22	
2			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1			TERRAPLENAGEM					
2.1.1	SETOP	TER-ESC-005	Escavação mecânica com trator	m3	513,54	R\$ 3,65	R\$ 1.874,07	
2.1.2	SETOP	TER-ATE-010	Aterro compactado com placa vibratória	m3	563,16	R\$ 22,96	R\$ 12.931,84	
2.1.3	SETOP	TRA-CAM-020 + TER-ESC-015	Escavação, Carga mecânica e Transporte de material de 1ª categoria em caminhão dmt > 5 km (dentro do perímetro urbano)	M3KM	563,16	R\$ 7,72	R\$ 4.347,71	
SUB-TOTAL 2							R\$ 19.153,62	
3			LOCAÇÃO					
3.1			LOCAÇÃO DA OBRA					
3.1.1	SETOP	LOC-OBR-005	Com gabarito de madeira	M2	824,50	R\$ 7,00	R\$ 5.767,88	
3.1.2	SETOP	LOC-TOP-015	Com instrumento topográfico acima de 50 pontos	PT	90	R\$ 85,63	R\$ 7.707,03	
SUB-TOTAL 3							R\$ 13.474,91	